
 

 K A R L O V A R S K Ý  K R A J   

M G R .  P E T R  K U B I S  

H E J T M A N  

 

               Karlovy Vary 18. března 2020 

č. j.: KK/74/HK/20 

 

ROZHODNUTÍ 
hejtmana Karlovarského kraje 

č. 2/2020 

 

o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob bez ochranných prostředků dýchacích cest 

(roušky, respirátory, šátky, šály a obdobné tkaniny a materiály  

 

Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. h) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“), v souvislosti 

v souvislosti s nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR dne 12. 3. 2020 za použití zmocnění  

§ 14 odst. 6) krizového zákona, 

 

a) nařizuji zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob bez ochranných prostředků dýchacích 

cest (roušky, respirátory, šátky, šály a obdobné tkaniny a materiály) 

do prostředků veřejné hromadné dopravy, provozoven, jejichž provoz je povolen  

i za nouzového stavu, sociálních a zdravotnických zařízení, sídel orgánů veřejné moci, 

správních orgánů a integrovaného záchranného systému, školských zařízení, pošt a lékáren, 

a na všech veřejně přístupných místech, a to na celém území Karlovarského kraje,  

 

b) nařizuji v zařízeních poskytujících ubytovací služby na území Karlovarského kraje, 

v nichž bude současně více než 5 hostů nebo návštěvníků, zákaz pohybu 

bez ochranných prostředků dýchacích cest (roušky, respirátory, šátky, šály a obdobné 

tkaniny a materiály),   

a to počínaje dnem 18.03.2020 od 10:30 do odvolání, nejdéle však po dobu trvání krizového 

stavu. 

 

Osoby jsou povinny řídit se pokyny orgánů krizového řízení a příslušníků bezpečnostních sborů 

a ozbrojených sil, provádějících střežení a kontrolu. 

 

Odůvodnění 

Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území je nařizován z důvodu 

naléhavého obecného zájmu neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, zdraví  

a majetku obyvatel žijících v území, pro které je vyhlášen krizový stav. 

 



 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí není ve smyslu ustanovení § 38 krizového zákona přípustné odvolání.  

 

V případě nesplnění povinností stanovených tímto rozhodnutím, lze uložit dle ustanovení 

§ 34 krizového zákona pokutu do výše 20.000,- Kč. 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 18.03.2020 v 10:30 hodin.  

 

                                                                               

 

 

                                                                                 Mgr. Petr Kubis v. r. 

                                                                                            hejtman 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Úřední deska Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Úřední deska obcí s rozšířenou působností v Karlovarském kraji 

Sdělovací prostředky 

 


